Управление образования Администрации Артинского муниципального округа
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Артинская средняя общеобразовательная школа № 6
им. Героя Советского Союза Виктора Алексеевича Шутова»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от «21» марта  2025 года № 80 – од

«О назначении ответственных лиц для работы в лагере дневного пребывания детей и подростков
на базе МАОУ «Артинская СОШ № 6 им. Героя Советского Союза
В.А. Шутова»

В соответствии с Законом Свердловской области от 15.06.2011 года № 38‑ОЗ (в ред. от 16.11.2023г.) «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области»,  Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019г. N 920-ПП (ред. от 06.02.2025) "Об утверждении государственной программы Свердловской области "Развитие системы образования в Свердловской области до 2027 года",  Постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017 N 558-ПП (в ред. от 09.11.2023г.) "О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области", постановлением Администрации Артинского городского округа от 11.01.2019 г. № 8 (в ред. от 11.10.2022 г. № 586) «Об утверждении  в новой редакции административного  регламента  муниципальной услуги   «Предоставление путевок для летнего отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием, санаториях и санаторно-оздоровительных лагерях круглогодичного действия, в загородных стационарных оздоровительных лагерях», в целях обеспечения в 2025 году отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, проживающих в Артинском муниципальном округе, создания условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья, творческого развития и занятости несовершеннолетних, Приказа Управления образования Администрации АМО от 19.03.2025 года № 74-од «Об организации летней оздоровительной кампании в 2025 году», на основании плана работы школы, утверждённого Приказом директора МАОУ АГО «Артинская СОШ № 6» от 26.06.2024 года № 182–од  на 2024 – 2025 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных лиц для работы в лагере дневного пребывания детей и подростков на базе МАОУ  «Артинская СОШ № 6 им. Героя Советского Союза В.А. Шутова»:
1.1. Кожеву Наталью Николаевну, социального педагога школы, начальником Лагеря дневного пребывания детей и подростков на базе МАОУ  «Артинская СОШ № 6 им. Героя Советского Союза В.А. Шутова» (далее – ЛДП) в период с апреля по июнь.
1.2. Шарову Ксению Александровну, руководителя Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», заместителем начальника ЛДП с мая по июнь.
1.3. Власову В.А., учителя английского языка, ответственной за питание учащихся на  время работы летнего лагеря с дневным пребыванием детей на базе МАОУ  «Артинская СОШ № 6 им. Героя Советского Союза В.А. Шутова».
1.4. Круглову Е.В., специалиста по охране труда, ответственной за организацию работы по предупреждению детского травматизма, обеспечение безопасности детей в летнем лагере с дневным пребыванием, многодневном походе.
1.5. Кардашину Н.В., заведующую столовой МАОУ  «Артинская СОШ
№ 6 им. Героя Советского Союза В.А. Шутова», ответственной за организацию питания детей во время работы летнего  лагеря с дневным пребыванием детей в соответствии с СанПиН,
1.6. Крапивину Н.В., социального педагога, ответственной за организацию летнего        отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, состоящих на        профилактических учетах и детей, находящихся в трудной жизненной        ситуации.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МАОУ «Артинская СОШ №6
им. Героя Советского Союза В.А. Шутова»                                         О.А. Голых